



SESO Agro Holding ApS

Årsrapport 2019 - 20

CVR: 39367742

01.10.2019 – 30.09.2020

SØNDER ULSTRUPVEJ 23, 9500 HOBRO

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 29. januar 2021

Morten Sørensen



LANDBONORD ØSTJYLLAND • TRONHOLMEN 5, 8960 RANDERS SØ

INDHOLD

PÅTEGNINGER	3
Ledelsespåtegning.....	3
Erklæring om udvidet gennemgang.....	4
LEDELSESBERETNING MV.	6
Selskabsoplysninger.....	6
Ledelsesberetning.....	7
ÅRSREGNSKAB	8
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

SESO Agro Holding ApS
Sønder Ulstrupvej 23
9500 Hobro

CVR-nr.: 39367742

Stiftet: 27-02-2018

Hjemsted: Mariagerfjord Kommune

Regnskabsår: 01.10.2019 - 30.09.2020

DIREKTION

Morten Sørensen

REVISOR

LandboNord Revision

Godkendt Revisionsanpartsselskab

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Virksomhedens aktiviteter er at drive handels- og investeringsvirksomhed, herunder at drive virksomhed som holdingselskab.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Periodens resultat udviser et overskud på 2.625 tkr. Balancesummen udgør 8.736 tkr. og egenkapitalen udgør pr. 30. september 2020 7.374 tkr.

Anparterne i Tisselhøve Agro ApS blev den 1. oktober 2019 købt af datterselskaber SESO Agro ApS, således alle landbrugsvirksomheder er samlet under SESO Agro ApS, hvilket er i henhold til strategien.

Udviklingen i Tisselhøve Agro ApS har vist sig at være positiv og egenkapitalen udgør pr. 30. september 2020 7.451 tkr. Periodens resultat i dattervirksomheden Tisselhøve Agro ApS gav et positivt resultat på 2.835 tkr.

Dattervirksomheden Brandstrup Agro ApS har i årets løb fortsat haft udfordringer med PRRS, hvilket har haft en negativ effekt på den økonomiske udvikling i dattervirksomheden og resultatet endte ikke som forventet. Årets udviser dog et overskud på 1.163 tkr. og egenkapitalen herefter udgør pr. 30. september 2020 -3.348 tkr.

Årets resultat af selskabets kapitalandele udgør 2.546 tkr., hvilket ikke helt levede op til ledelsens forventninger.

Koncernens forventning i 2020/21 er stigende effektivitet men behersket økonomisk udvikling grundet lavere afregningspriser på svin. Det er ledelsens forventning af resultatet for 2020/21 fortsat vil bidrage til en positiv konsolidering af koncernen i 2020/21.

Årets resultat anses for værende nogenlunde tilfredsstillende.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE

		2019/20	2018/19
NOTE		KR.	KR.
	Bruttotab	-18.661	-17.023
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-33.200	0
	DRIFTSRESULTAT	-51.861	-17.023
	Indtægter tilknyttede virksomheder	2.528.564	2.624.703
1	Finansielle indtægter	188.305	90.786
2	Finansielle omkostninger	-8.723	-91.700
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	2.656.285	2.606.766
	Skat af årets resultat	-30.810	3.900
	ÅRETS RESULTAT	2.625.475	2.610.666
	Resultatdisponering		
	Opskrivningsreserve efter indre værdis metode	-179.017	2.674.703
	Overført resultat	2.804.492	-64.037
	Disponering i alt	2.625.475	2.610.666

BALANCE

		2019/20	2018/19
NOTE		KR.	KR.
	Aktiver		
3	Produktionsanlæg og maskiner	464.800	0
	Materielle anlægsaktiver	464.800	0
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.646.817	4.704.834
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.795.973	0
	Finansielle anlægsaktiver	7.442.790	4.704.834
	ANLÆGSAKTIVER	7.907.590	4.704.834
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.964	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	177.774	202.315
	Andre tilgodehavender	648.917	41.624
	Skatteaktiv	0	3.900
	Tilgodehavender	828.655	247.839
	OMSÆTNINGSAKTIVER	828.655	247.839
	AKTIVER	8.736.245	4.952.673

BALANCE

		2019/20	2018/19
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	100.000	100.000
	Reserve efter indre værdis metode	2.546.817	2.725.834
	Overført resultat	4.727.454	1.922.963
	Egenkapital	7.374.271	4.748.797
	Hensættelser til udskudt skat	6.000	0
	Hensatte forpligtelser	6.000	0
	Gæld til kreditinstitutter	360.251	0
4	Langfristede gældsforpligtelser	360.251	0
	Gæld til kreditinstitutter	76.400	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	17.517
	Gæld til tilknyttede virksomheder	117.289	56.055
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	802.034	130.304
	Kortfristede gældsforpligtelser	995.723	203.876
	GÆLDSFORPLIGTELSE	1.355.974	203.876
	PASSIVER	8.736.245	4.952.673
5	Eventualforpligtelser		
6	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		
7	Anvendt regnskabspraksis		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomheds- kapital	Reserve indre værdi metode	Overført resultat	I alt
Primo	100.000	2.725.834	1.922.963	4.748.797
Forslag til resultatdisponering		-179.017	2.804.492	2.625.475
Ultimo	100.000	2.546.817	4.727.454	7.374.271

NOTER

	2019/20	2018/19
	KR.	KR.

1 FINANSIELLE INDTÆGTER

Renteindtægter tilknyttede virksomheder	188.305	786
Andre finansielle indtægter	0	90.000
Finansielle indtægter	188.305	90.786

2 FINANSIELLE OMKOSTNINGER

Renteudgifter tilknyttede virksomheder	-118	-90.000
Andre finansielle omkostninger	-8.605	-1.700
Finansielle omkostninger	-8.723	-91.700

NOTER

3 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Prod.anlæg & maskiner
Kostpris, primo	0
Tilgang i året	498.000
Afgang i året	0
Kostpris, ultimo	498.000
Afskrivning, primo	0
Afskrivning på afhændede aktiver	0
Årets afskrivning	-33.200
Afskrivning, ultimo	-33.200
Regnskabsmæssig værdi	464.800
Heraf leasede aktiver	464.800

NOTER

	2019/20	2018/19
	KR.	KR.
4	FORFALDSTIDER LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE	

Supplerende oplyses:

Forfald efter 5 år	-65.851	0
--------------------	---------	---

NOTER

5 EVENTUALFORPLIGTELSER

SAMBESKATNING

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter.

Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør på balancedagen 646 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for datterselskabet Tisselhave Agro ApS' gæld til Vækstfonden. Gælden på statutidspunktet er 2.363 tkr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for datterselskabet Brandstrup Agro ApS' gæld til Dansk Landbrugskapital K/S. Gælden på statutidspunktet er 6.240 tkr.

6 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for datterselskabet Tisselhave Agro ApS' gæld til Vækstfonden. Gælden på statutidspunktet er 2.363 tkr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for datterselskabet Brandstrup Agro ApS' gæld til Dansk Landbrugskapital K/S. Gælden på statutidspunktet er 6.240 tkr.

NOTER

7 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 1. oktober 2019 - 30. september 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B, med tilvalg fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten for 19/20 er aflagt i kr. Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens §110, stk. 1 undladt at udarbejde koncernregnskab.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

RESULTATOPGØRELSE

BRUTTOFORTJENESTE/ -TAB

Bruttofortjeneste / - tab består af sammentrækning af regnskabsposterne, Nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32.

ANDRE DRIFTSINDTÆGTER OG -OMKOSTNINGER

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder bl.a. fortjeneste/tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv.

RESULTATANDELE I TILKNYTTED E VIRKSOMHEDER

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat.

FINANSIELLE POSTER

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og renteomkostninger samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Moderselskabet og de danske koncernvirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. Moderselskabet fungerer som administrationsselskab for sambeskatningskredsen, på en sådan måde at moderselskabet forestår afregning af skatter mv. til de danske skattemyndigheder.

BALANCEN

MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Produktionsanlæg, maskiner og andre anlæg mv. måles ved første indregning til kostpris og indregnes efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

NOTER

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi.

	Brugstid	Restværdi
Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år	0-20 %

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing) indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til dagsværdien eller (hvis lavere) til nutidsværdien af de fremtidige minimumsleasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rente eller alternativt virksomhedens lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige materielle anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder bindes som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra tilknyttede virksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten, bindes ikke på opskrivningsreserven.

VÆRDIFORRINGELSE AF ANLÆGSAKTIVER

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver, der ikke løbende reguleres til dagsværdi vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Foreligger der indikationer på værdiforringelse vurderes, hvorvidt der er et behov for nedskrivning. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

TILGODEHAVENDER

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med hensættelse til imødegåelse af forventede tab.

SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte

NOTER

acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

GÆLDSFORPLIGTELSE

Finansielle forpligtelser, som omfatter leverandørgæld, indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.